..

• Diário Oficiai João Pessoa·Sábado, 06 de Maio de 2023

Vida! de Negreiros, n" 276 - 3° andar - sala 327 - Centro, João Pessoa/PB, licitação na modalidade
Pregão Presencial n" 12/2023, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por Lote, a qual
será processada e julgada em conformidade com a Lei n" 10,520/2002, Decreto n"7.892/2013 alterado
pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, Lei n" 123/2006, Resoluções n'' 1.219/2007 e n° 1.412/2009 e,
subsidiariamente, pela Lei Federal n? 8666/1993 e suas alterações posteriores, tendo como objeto a
contratação de empresa para prestação de serviços de locação, instalação. configuração. gerenciamento
remoto e suporte de: microcomputadores, monitores e notebooks com fornecimento de hardware, sof­
tware e suporte técnico, destinados a atender as necessidades deste Poder Legislativo, pelo periodo de
12 (doze) meses. O Edital e demais informações, poderão ser obtidas no endereço acima, no endereço
eletrônico http://ww~:al.pb.leo.br/transpare1Jcia/adminjslracao/licitacoes.no e-mail epl.alpb((i)gmail.
com ou, ainda, pelo telefone (83) 3214-4583, nos dias e horários de expediente da Comissão Permanente
de Licitação da Assembleia Legislativa (segunda-feira, das 13h às 17h; terça-feira a quinta-feira, das
08h às 17h c; sexta-feira, das 08h às 12h).

João PessoalPB, 05 de maio de 2023.
RENATO CALDAS L1NS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0712023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 34912023,

PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
ca.islativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
A, leia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n° 02/2023
_ s:'!!" .vidamcntc homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n' 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: BJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP
CNPJ nO:07.227.808/0001-55
Endereço: Rua Elias Pereira de Araújo, n" 80, Mangabeira, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado: 1.984,00 (um mil novecentos e oitenta e quatro reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 13/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 562/2023
AAssembleia Legislativa do Estado da Paraíba. por sua Comissão Permanente de Licitação, constituída
pelo Ato da Mesa Diretora n" 073/2022, publicado no Diário do Poder Legislativo de 20 de dezembro
de 2022, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará, às 09 (nove) horas do dia
19 de maio de 2023. na sala de reuniões do Centro Administrativo daALPB, localizada à Praça Vida/
de Negreiros, n"276 - 3' andar - sala 327 - Centro, João Pessoa/Pli, licitação na modalidade Pregão
Presenciai n" 13/2023, tipo MENOR PREÇO, sob o regime de empreitada por Lote, reservada
exclusivamente à participação de MEIEPP. a qual será processada e julgada em conformidade com a
Lei n'' 10.520/2002, Lei n" 123/2006, Resolução n° 1.219/2007 e, subsidiariamente, pela Lei Federal
n° 8666/1993 e suas alterações posteriores, objetivando a contratação de empresa para prestação dos
serviços de solução de comunicaçào e colaboração, para integrar as ferramentas de e-mail, agenda e
contatos, bem como permitir o uso do Microsoft Office Online, Mensagem Instantânea e Videocon­
fe.~ '. devendo todos os recursos estarem disponíveis em nuvem (solução de Cloud Computing),
p' .odo de 12 (doze) meses. O Edital e demais informações, poderão ser obtidos no endereço
acr.. \ .0 endereço eletrônico http://aww.al.pb.leg.br,no e-mail cpl.alpb@gmail.com ou, ainda, pelo
telefone (83) 3214-4583, nos dias e horários de expediente da comissão permanente de licitação da
Assembleia Legislativa (segunda-feira, das 13h às 17h; terça-feira a quinta-feira, das 08h às 16h e;
sexta-feira, das 08h às 12h).

João PessoaIPB, 04 de maio de 2023.
RENATO CALDAS UNS JUNIOR

Pregoeiro

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DAATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 0812023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 349/2023,

PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraiba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n" 02/2023
_ SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: COMERCIAL MEDEIROS - EPP
CNPJ n": 04.654.716/0001-63
Endereço: Rua Olivia de Azevedo Sena, n" 79, Mangabeira VII, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado: 4.569,00 (quatro mil e quinhentos e sessenta e nove reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Dlretor Geral Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0912023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 349/2023,

PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2023.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n" 02/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n° 8.250/2014, das Resoluções n'' 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: FORLIMP COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA ElRELI
CNPJ n': 19.750.069/0001-60
Endereço: Rua Gaudêncio Palmeira da Costa, n° 12, Água Fria, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado R$: 29.914,00 (vinte e nove mil e novecentos e quatorze reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 1012023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 34912023,

PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2023.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n" 02/2023
_ SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: JTA COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁ VEIS
CNPJ n": 21.318.384/0001-65
Endereço: Rua Prefeito Inácio José Feitosa, 411, Centro, João Pessoa-Pê.
Valor Total Estimado R$: 19.087,00 (dezenove mil e oitenta e sete reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 1112023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 349/2023_

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2023.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"02/2023
_ SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: JR COMÉRCIO DE UTILIDADES LIDA
CNPJ n': 35.044.590/0001-39
Endereço: Av. 2 De Fevereiro, 943, Rangel, João Pessoa-Pê.
Valor Total Estimado R$: 35.339,30 (trinta e cinco mil trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'll12023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'34912023.

PREGÃO PRESENCIAL N' 07/2023,
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraiba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n" 02/2023
_ SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n° 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tomar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: PAULO PONTES DA SILVA
CNPJ nO:03.365.134/0001-02
Endereço: Rua Telci Texeira de Souza, 33, Montes de Oliveira, Guarabira-PB.
Valor Total Estimado RS: 45.810,90 (quarenta e cinco mil oitocentos e dez reais e noventa centavos).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

22 João Pessoa·Sábado, 06 de Maio de 2023

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 13/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 34912023.

PREGÃO PRESENCIAL N° 07/2023.
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (material de limpeza), para atender as necessidades desta
Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba. em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"02/2023
- SRP. devidamente homologado. resolve. nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n'' 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: SMART COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n": 34.387.726/0001-40
Endereço: Rua Eucaliptos, 124, Mangabeira, João Pessoa-PB.
Valor Total Estimado R$: 17.067,00 (dezessete mil e sessenta e sete reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'14/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 757/2023.

PREGÃO PRESENCIAL N' 087/2023.
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Aparelhos de Ar Condicionado Split) para atender as
necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com O resultado do Pregão Presencial n?02/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregào Presencial.
Empresa: NOBREGA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n': 18.995.457/0001-49
Endereço: Rua Joaquim Pires Ferreira, 281 A, Bairro Dos Estados, João Pessoa-Pb.
Valor Total Estimado R$: 57.650,00 (cinquenta e sete mil e seiscentos e cinquenta reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 16/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 757/2023.

PREGÃO PRESENCIAL N' 087/2023.
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Aparelhos de Ar Condicionado Sp!it) para atender as
necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze) meses.
AAssemblcia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"02/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n° 7.892/2013
alterado pelo Decreto Federal n'' 8.250/2014, das Resoluções n" 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
p.esenciaL
fi '. .:CANAPU COMÉRCIO DE DISTRIBUIÇÃO EIRELl
CNP ,,": 08.449.096/0001-81
Endereço: RUA ANISIO SALATIEL, SN GALPÃO 03, ROGER, JOÃO PESSOA-PB.
Valor Total Estimado R$: 48.900,00 (quarenta e oito mil e novecentos reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
CASA DE EPIT ÁCIO PESSOA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 17/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 75712023.

PREGÃO PRESENCIAL N' 087/2023.
OBJETO: Aquisição de Material Permanente (Aparelhos de Ar Condicionado Split) para atender as
necessidades desta Casa Legislativa, pelo prazo de 12 (doze_)meses,
AAssembleia Legislativa da Paraíba, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial n"02/2023
- SRP, devidamente homologado, resolve, nos termos da Lei n" 8.666/93, do Decreto n" 7.89212013
alterado pelo Decreto Federal n" 8.250/2014, das Resoluções n' 1.219/2007 e 1.412/2009 e das demais
normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente
Pregão Presencial.
Empresa: THOMAS JOSE BELTÃO DE ARAÚJO ALBUQUERQUE - ME
CNPJn": 19.918.905/0001-73
Endereço: Rua Bruno Maia Melo, 81, Mangabeira, João Pessoa-PB.
Valor Tota! Estimado R$: 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais).

João Pessoa, 26 de abril de 2023.
BRUNO MOUZINHO REGIS

Diretor Geral DIRETOR PRESIDENTE

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Modalidade: Dispensa de Licitação n" 0093/2023
CONTRATO N": 0086/2023
CONTRATANTE: CAGEPA- COMPANIIIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: J. N. DONATO DA SILVA CONSTRUCOES E SANEAMENTO EIRELI (JN
CONSTRUCOESESANEAMENTO)-ME
Objeto: Contratação de empresa destinada à execução de serviço de engenharia para recuperação estrutural
do Reservatório Elevado - REL da ETA I, integrante do Sistema de Abastecimento de Água da cidade de
Itabaiana, Gerência Regional do Litoral, no Estado da Paraíba, conforme especificações constantes em Termo
de Referência. Dispensa de Licitação n." 09312023 (LRE).
Valor: RS RS 97.298,39 (noventa e sete mil duzentos e noventa e oito reais e trinta e neve centavos)
Vigência: 05/0512023 À 05/11/2023
Data da Assinatura: 05/05/2023
Gestor do contrato: TIAGO DOS SANTOS GAMA - Matricula 11931-8
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
Diretor Presidente

Extrato de Contrato
Modalidade: Dispensa de Licitação n" 0086/2023
CONTRATO N": 0085/2023
CONTRATANTE: CAGEPA-COMPANHIADE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: JOSE PEREIRA DA SILVA CONSTRUÇÕES (MAGNU SERVIÇOS GERAIS)
Objeto: Contratação de empresa destinada à execução de serviço de engenharia para recuperação daAgência
Local do município de Lucena com demanda prevista no planejamento 2023 de N° 324 TAG N" LI.A007.
AD3656, OCORRÊNCIA LI22-OO7686,a ser prestado no município de Lucena, integrante do Sistema de
Abastecimento deÁgua da Gerência Regional do Litoral, conforme especificações constantes em Termo de
Referência. Dispensa de Licitação n." 086/2023 (LRE).
Valor: RS 82.561,08 (oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta e um reais e oito centavos)
Vigência: 05/05/2023 À 02/09/1023
Data da Assinatura 05/05/2023
Gestor do contrato: TIAGO DOS SANTOS GAMA - Matricula 11931-8
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
Diretor Presidente

Extrato de Contrato
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 009112023
CONTRATO N": 0083/2023
CONTRATANTE: CAGEPA-COMPANHIADE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA.
CONTRATADO: Empresa PARAIBA TURISMO LTDA(PARAIBA TRANSPORTE E TURISMO)
Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veículos, do tipo ônibus, micro-ônibus,
e similares, abastecidos de combustível, com condutor, devidamente habilitado, conforme a legislação de
trânsito, para prestação serviços de transporte da Companhia de Água e Esgotos da Paraíba, no Estado da
Paraiba, de acordo com a DISPENSA DE LICITAÇÃO N' 091/2013. Processo Administrativo n" CGP­
-PRC-2023/11077.
Valor: RS 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Vigência: 05/05/2023 À 24/07/2023
Data da Assinatura 05/05/2023
Gestor do contrato: LEANDRO GONDIM DE OLIVEIRA - Matricula n" 09674-1
MARCUS VINÍCIUS FERNANDES NEVES
Diretor Presidente

Extraio de Contrato
N° do Cadastro 23-01221-8
N° do Contrato
Contratante

0081/2023
COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Contratado DELTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 206.200 (DUZENTOS
E SEIS MIL E DUZENTOS) KG PERÓXIDO DE HIDROGENIO, PARA UTILIZAÇÃO NO TRA­
TAMENTO DA ÁGUA DOS REGIONAIS DO LITORAL, BREJO, BORBOREMA, RIO DO PEIXE,
ESPINHARAS E ALTO PIRANHAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA COMPANHIA DE
ÁGUA E ESGOTOS DA PARAÍBA, CONFORME O PREGÃO ELETRÔNICO LRE N." 005/2023.
PROCESSO ADMINISTRATIVO CGP-PRC-2023/00697.
Valor 1.500.350,00
Classificação Funcional-Programática
Período da Vigência do Contrato
Data da Assinatura 5/5/2013
Gestor do Contrato EVANISA MARIA TRIGUEIRO DANTAS - Mat.: 9079-4
MARCUS VINÍCIUS FER."IANDES NEVES

31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.11
5/5/2023 A 4/5/2024